
 

  

 

 

 

 

 

 

Global UBT Fest 2025 

Akademia Verore: Inxhinieria e Energjisë 

                                                  Summer School: Energy Engineering 

 

 

 Location: UBT Kampus Lipjan 

 Date: 08. 07. 2025 

 Time: 11:00 

Time Item Presenter  

11:00 – 11:15 Welcome Prof. Asoc. Nexhmi Krasniqi/ 
Prof.Asoc. Armend Ymeri  

 

11:15 – 12:00 Instalimi i Sistemeve Solare në Objektet Residenciale dhe 
Industriale 

Installation of Solar Systems in Residential and Industrial 
Facilities 

 

Erzen Krasniqi  

12:00 – 12:45 CIGRE Next Generation Network Kosova 

 

Drenusha Gashi  

12:45- 13:00 Diskutime 

Discussions 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

Global UBT Fest 2025 

Akademia Verore: Inxhinieria e Energjisë 

                                                  Summer School: Energy Engineering 

 

 

 Location: UBT Kampus Lipjan 

 Date: 09. 07. 2025 

 Time: 11:00 

Time Item  Presenter  

11:00 – 11:45 Panelet Diellore Fotovoltaike: Prodhimi dhe Dobitë e tyre 

Photovoltaic Solar Panels: Their Production and Benefits 

Saranda Bytyqi 

 

11:45- 12:30 Ndikimi i BRE-ve në Sistemin e Shpërndarjes së Kosovës 

The Impact of RES on the Kosovo Distrbution System 

  

Sabri Tërnava 

12:30- 12:45 Diskutime 

Discussions 

 

  

12:45– 13:00 Fjalët Përshëndetëse dhe mbyllja e Akademisë Verore  

Greeting words and closing of the Summer Academy 

Prof. Asoc. Armend Ymeri/  

Prof. Asoc. Nexhmi Krasniqi  

 


